

**Lind Holding ApS**  
**Blüchersvej 3, 7480 Vildbjerg**

**CVR-nr. 22 81 22 11**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2022

---

Jens Peter Emil Timm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hovedtal og nøgletal for koncernen	7
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lind Holding ApS Blüchersvej 3 7480 Vildbjerg  Telefon: 99920300  CVR-nr.: 22 81 22 11 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Peter Emil Timm, formand Lissie Lind Gustav Lind Gustav Stig Lind
<b>Direktion</b>	Gustav Lind
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank St. Torv 1 7500 Holstebro
<b>Dattervirksomhed</b>	Linds A/S, Vildbjerg

## Koncernoversigt

---

**Moderselskab**

Lind Holding ApS  
Vildbjerg, Danmark  
Nom. 1.000 t.kr.

**Konsolideret  
dattervirksomhed**

Linds A/S  
Vildbjerg, Danmark  
Nom. 5.200 t.kr.

100%



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Resultat af primær drift	5.974	9.297	-2.063	-17.374	2.716
Finansielle poster, netto	6.864	392	4.856	-3.513	-137
Resultat af ophørte aktiviteter	0	0	-1.336	0	-32.666
Årets resultat	9.997	7.543	755	-16.371	-30.646
<b>Balance:</b>					
Balancesum	184.954	165.381	152.265	161.389	192.792
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.331	615	849	67	2.222
Egenkapital	127.905	118.158	110.867	110.453	140.640
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	7.782	10.502	6.361	-10.141	140.243
Investeringsaktivitet	-1.331	-533	-849	-67	4.968
Finansieringsaktivitet	88	-4.587	-1.894	-15.454	-48.834
Pengestrømme i alt	6.539	5.382	3.618	-25.662	96.377
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	89	89	88	86	92
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkastningsgrad	3,6	5,6	-1,4	-10,8	1,4
Soliditetsgrad	69,2	71,4	72,8	68,4	72,9
Egenkapitalforrentning	8,1	6,6	0,7	-13,0	-19,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Afkastningsgrad</b>	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabet er moderselskabet i Lind-koncernen, som pr. 31. december 2021, udover Lind Holding ApS, består af datterselskabet Linds A/S. Koncernen markedsfører og sælger et stort produktsortiment inden for bl.a. frø, gødning til landbruget og den grønne sektor. Derudover fører selskabet et bredt udvalg af forbrugsvarer. Moderselskabets aktivitet er formueadministration.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens bruttofortjeneste udgør 58.703 t.kr. mod 63.309 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.997 t.kr. mod 7.543 t.kr. sidste år. Som nævnt i årsrapporten for 2020 forventede ledelsen for 2021 en lavere indtjening i 2021. Koncernens resultat er påvirket af stigende priser på handelsvarer samt omkostninger til fragt og emballage. Udviklingen i årets resultat er lidt lavere end forventet, men anses under omstændighederne for tilfredsstillende. Moderselskabets resultat er positivt påvirket af kursstigninger på værdipapirer. Moderselskabets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### *Markedsrisici*

Koncernens afsætningsmuligheder er stærkt relateret til konjunkturudviklingen indenfor landbrugssektoren. Der kan være kontraktlige bindinger med enkelte leverandører, der disponeres på lange kontrakter i overensstemmelse med selskabets forventede afsætningsmuligheder et år frem, hvorfor der kan være en risiko for ændringer i afsætningsmulighederne på sådanne produkter som følge af prisudvikling.

Der opleves markante prisstigninger på flere produkter, og et pres på dækningsgrad, som derfor pt. er vigende. Hertil kommer stigende leveringsomkostninger.

#### *Valutarisici*

Kursrisici, der relaterer sig til kunde- og leverandørforhold, dækkes som hovedregel ikke, da det er koncernens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne forhold ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt driftsresultat for 2022 for koncernen, som dog stadig er stærkt afhængig af primært landbrugets driftsvilkår, ligesom kursudviklingen af værdipapirer i moderselskabet kan få indvirkning på resultatet for 2022. Resultat og omsætning for 2022 forventes mindst at nå samme niveau som i 2021.

Det er ikke muligt at vurdere situationen i Ukraines indflydelse på den fremtidige drift.

Koncernen vurderer, at den udfylder en væsentlig plads i markedet og har sin berettigelse via det store og anderledes varierede produktsortiment - kombineret med en høj grad af faglig rådgivning og service.

Derudover er koncernen en attraktiv partner til at servicere internationale virksomheder, der ønsker at afsætte deres produkter til landbruget og den grønne sektor i Danmark.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Eksternt miljø**

Der er stor fokus på forbedringer af arbejdsmiljø og ressourceoptimering med henblik på at imødekomme kommende udfordringer på området, ligesom der er stor fokus på området i de daglige processer. Der er dog ikke udarbejdet en formel og skriftlige strategi for miljøarbejde.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>58.703</b>	<b>63.309</b>	<b>-122</b>	<b>-157</b>
1 Personaleomkostninger	-50.539	-51.878	-1.324	-1.323
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.190	-2.134	-120	-120
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.974</b>	<b>9.297</b>	<b>-1.566</b>	<b>-1.600</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	5.648	7.960
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	287	323
Andre finansielle indtægter	7.495	3.277	6.891	2.973
Øvrige finansielle omkostninger	-631	-2.885	-37	-2.230
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.838</b>	<b>9.689</b>	<b>11.223</b>	<b>7.426</b>
3 Skat af årets resultat	-2.841	-2.146	-1.226	117
<b>4 Årets resultat</b>	<b>9.997</b>	<b>7.543</b>	<b>9.997</b>	<b>7.543</b>

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Grunde og bygninger	24.059	24.477	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.297	4.739	192	312
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.356</u>	<u>29.216</u>	<u>192</u>	<u>312</u>
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	48.344	42.446
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>48.344</u>	<u>42.446</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.356</u></b>	<b><u>29.216</u></b>	<b><u>48.536</u></b>	<b><u>42.758</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Færdigvarer og handelsvarer	51.511	42.200	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>51.511</u>	<u>42.200</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.775	23.704	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	12.149	13.473
8	Udskudte skatteaktiver	0	0	9	217
	Tilgodehavende selskabsskat	612	611	612	611
	Andre tilgodehavender	1.156	1.141	0	0
9	Periodeafgrænsningsposter	1.437	941	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>30.980</u>	<u>26.397</u>	<u>12.770</u>	<u>14.301</u>
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	74.004	61.884	68.774	61.884
	Værdipapirer i alt	<u>74.004</u>	<u>61.884</u>	<u>68.774</u>	<u>61.884</u>
	Likvide beholdninger	103	5.684	101	100
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>156.598</u></b>	<b><u>136.165</u></b>	<b><u>81.645</u></b>	<b><u>76.285</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>184.954</u></b>	<b><u>165.381</u></b>	<b><u>130.181</u></b>	<b><u>119.043</u></b>

## Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Note					
<b>Egenkapital</b>					
11	Virksomhedskapital	1.000	1.000	1.000	1.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	28.182	22.284
	Reserve for sikringstransaktioner	498	248	0	0
	Overført resultat	125.907	116.410	98.223	94.374
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500	500	500	500
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>127.905</b>	<b>118.158</b>	<b>127.905</b>	<b>118.158</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	3.102	1.209	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.102</b>	<b>1.209</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
12	Gæld til realkreditinstitutter	7.508	9.004	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.508	9.004	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.197	1.196	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	1.784	21	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.160	391	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.866	19.940	1	9
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.152	593	1.152	593
	Selskabsskat	1.018	0	1.018	0
	Anden gæld	9.262	14.869	105	283
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	46.439	37.010	2.276	885
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>53.947</b>	<b>46.014</b>	<b>2.276</b>	<b>885</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>184.954</b>	<b>165.381</b>	<b>130.181</b>	<b>119.043</b>
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					
<b>14 Oplysninger om dagsværdi</b>					
<b>15 Eventualposter</b>					
<b>16 Nærtstående parter</b>					

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode t.kr.	Reserve for sikringstransaktioner t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar						
2021	1.000	0	248	116.410	500	118.158
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-500	-500
Resultatandel	0	0	0	9.497	500	9.997
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	320	0	0	320
Skat af årets reguleringer af sikringsinstrumenter	0	0	-70	0	0	-70
	<b>1.000</b>	<b>0</b>	<b>498</b>	<b>125.907</b>	<b>500</b>	<b>127.905</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	1.000	22.284	94.374	500	118.158
Udloddet udbytte	0	0	0	-500	-500
Resultatandel	0	5.648	3.849	500	9.997
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	320	0	0	320
Skat af årets reguleringer af sikringsinstrumenter	0	-70	0	0	-70
	<b>1.000</b>	<b>28.182</b>	<b>98.223</b>	<b>500</b>	<b>127.905</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Årets resultat	9.997	7.543
17 Reguleringer	-1.833	3.888
18 Ændring i driftskapital	-7.246	-821
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	918	10.610
Renteindbetalinger og lignende	7.495	3.277
Renteudbetalinger og lignende	-631	-2.885
Pengestrøm fra ordinær drift	7.782	11.002
Betalt selskabsskat	0	-500
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.782</b>	<b>10.502</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.331	-615
Salg af materielle anlægsaktiver	0	82
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.331</b>	<b>-533</b>
Afdrag på langfristet gæld	-1.175	-1.180
Betalt udbytte	-500	-500
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.763	-2.907
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>88</b>	<b>-4.587</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>6.539</b>	<b>5.382</b>
Likvider 1. januar	67.568	62.186
<b>Likvider 31. december</b>	<b>74.107</b>	<b>67.568</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	103	5.684
Værdipapirer	74.004	61.884
<b>Likvider 31. december</b>	<b>74.107</b>	<b>67.568</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	47.882	49.529	1.320	1.320
Pensioner	1.033	916	0	0
Andre omkostninger til social sikring	870	779	4	3
Personalemkostninger i øvrigt	754	654	0	0
	<b>50.539</b>	<b>51.878</b>	<b>1.324</b>	<b>1.323</b>
Direktion og bestyrelse	3.176	3.157	1.324	1.323
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	89	89	1	1
	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivning på bygninger	1.293	1.279	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	897	925	120	120
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-70	0	0
	<b>2.190</b>	<b>2.134</b>	<b>120</b>	<b>120</b>
	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	1.018	0	1.018	0
Årets regulering af udskudt skat	1.823	2.146	208	-117
	<b>2.841</b>	<b>2.146</b>	<b>1.226</b>	<b>-117</b>

## Noter

	Modervirksomhed	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.648	7.839
Udbytte for regnskabsåret	500	500
Overføres til overført resultat	3.849	0
Disponeret fra overført resultat	0	-796
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.997</b>	<b>7.543</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>5. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar	45.004	44.899	0	0
Tilgang i årets løb	876	105	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>45.880</b>	<b>45.004</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-20.527	-19.248	0	0
Årets afskrivninger	-1.294	-1.279	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-21.821</b>	<b>-20.527</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>24.059</b>	<b>24.477</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar	10.989	11.067	600	600
Tilgang i årets løb	456	510	0	0
Afgang i årets løb	0	-588	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>11.445</b>	<b>10.989</b>	<b>600</b>	<b>600</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.250	-5.900	-288	-168
Årets afskrivninger	-898	-925	-120	-120
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	575	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-7.148</b>	<b>-6.250</b>	<b>-408</b>	<b>-288</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.297</b>	<b>4.739</b>	<b>192</b>	<b>312</b>

	Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	20.162	20.216
Afgang i årets løb	0	-54
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>20.162</b>	<b>20.162</b>
Opskrivninger 1. januar	22.284	14.195
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.648	7.960
Årets tilbageførsler på afgang	0	-119
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	250	248
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>28.182</b>	<b>22.284</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>48.344</b>	<b>42.446</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr.	t.kr.
Linds A/S, Vibbjerg	100 %	48.344	5.648
		<b>48.344</b>	<b>5.648</b>

## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	217	100
Udskudt skat af årets resultat	-208	117
	<b>9</b>	<b>217</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	9	0
Fremført underskud fra tidligere år	0	217
	<b>9</b>	<b>217</b>

## 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Aktier	74.004	61.884	68.774	61.884
	<b>74.004</b>	<b>61.884</b>	<b>68.774</b>	<b>61.884</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>11. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar	1.000	1.000	1.000	1.000
	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>

Anpartskapitalen består af 200 A-anparter á 1.000 kr. og 800 B-anparter á 1.000 kr.

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>12. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.705	10.200	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.197	-1.196	0	0
	<b>7.508</b>	<b>9.004</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.390	3.573	0	0

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter, 8.705 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 24.477 t.kr.

### 14. Oplysninger om dagsværdi

#### Koncern

	Børsnoterede aktier t.kr.
Dagsværdi 31. december	74.004
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	6.871

#### Modervirksomhed

	Børsnoterede aktier t.kr.
Dagsværdi 31. december	68.774
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	6.648

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 2 - 35 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 1.382 t.kr., hvoraf 617 t.kr. forfalder i 2022.

## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Gustav Lind

Hovedanpartshaver

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7.

	Koncern	
	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>17. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.190	2.134
Andre finansielle indtægter	-7.495	-3.277
Øvrige finansielle omkostninger	631	2.885
Skat af årets resultat	2.841	2.146
	<u><b>-1.833</b></u>	<u><b>3.888</b></u>
<b>18. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-9.311	-6.483
Ændring i tilgodehavender	-4.583	-3.364
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.648	9.026
	<u><b>-7.246</b></u>	<u><b>-821</b></u>